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Kędzierzyn-Koźle, 2018-09-13

DG.0003.7.2018 Pan Przemysław Pawlik
Radny Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną w dniu 30 sierpnia 2018 r., dotyczącą możliwości
prowadzenia działalności gospodarczej w rejonie Rynku zlokalizowanego na os. Stare Miasto wyjaśniam,
co następuje:
1) w celu otrzymania pomocy na temat możliwości pozyskania dofinansowania ze źródeł Unii

Europejskiej, w Województwie Opolskim w ramach funkcjonowania Urzędu Marszałkowskiego
utworzone zostały Lokalne Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich. W Kędzierzynie-Koźlu taki
punkt działa przy ul. Konstantego Damrota 30, w dniach:
- poniedziałek 8:00 - 18:00,
- wtorek - piątek 8:00 - 16:00.
Telefony do konsultantów: 77 472 50 39 oraz 77 403 41 79. Konsultanci w punkcie pomagają ustalić
czy pomysł ma szanse na wsparcie z Funduszy Europejskich. Przedstawiają proces ubiegania się
o dofinansowanie oraz udzielają wsparcia na etapie przygotowania wniosku i realizacji projektu.
W uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość konsultacji indywidualnej u klienta. Wszystkie usługi
świadczone przez Punkty Informacyjne są bezpłatne;

2) zgodnie z obowiązującymi na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle przepisami nie ma możliwości oddania do
dyspozycji przedsiębiorcy miejsc parkingowych zarówno dla samego przedsiębiorcy jak również dla
jego kontrahentów czy klientów;

3) na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle obowiązuje uchwała Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie
wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości, obejmująca swoim zasięgiem między innymi
obszar Rynku (uchwały w załączeniu);

4) w Urzędzie Miasta Kędzierzyn-Koźle jednostką odpowiedzialną za zadania z zakresu czynności
związanych z dokonywaniem wpisów do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej
(CEIDG) odpowiedzialny jest Wydział Działalności Gospodarczej, w którym przedsiębiorca może
uzyskać informacje, 0 których mowa powyżej.

W załączeniu:
1) uchwała Nr XVI/179/2003 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 11 grudnia 2003 r.
2) uchwała Nr XXI/172/15 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26 listopada 2015 r.
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Gmina Kędzierzyn-Koźle Prezydent Miasta
ul. Grzegorza Piramowicza 32 tel. +48 77 40 550 338
47-200 Kędzierzyn-Koźle fax +48 77 40 50 385
NIP: 749'20'55-601 e-mail; prezydenł@kedzierzynkozie.pl



Uchwała Nr XVI/17912003
Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle

z dnia 11 grudnia 2003r.

w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558 oraz
Nr 113, poz. 984) oraz art.5 ust.1, art.7 ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2002r. Nr 9, poz. 94 oraz Nr 200, poz. 1683;'
2003R. Nr 96, poz.874 Nr 110, poz.1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz.1953 i Nr 203,
poz.1966) - Rada Miasta Kędzierzyn - Koźle uchwala, co następuje:

§1
1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości następujące grunty i budynki lub ich części oraz
budowle:

1) wykorzystywane Wyłącznie na potrzeby ochrony przeciwpożarowej,
2) wykorzystywane wyłącznie na działalność w zakresie świadczenia pomocy

społecznej,
3) wykorzystywane wyłącznie na działalność sportową i w zakresie kultury fizycznej,
4) wykorzystywane wyłącznie na działalność kulturalną i prowadzenie bibliotek,
5) zajęte na cmentarze.
6) wykorzystywane na cele ochrony bezpieczeńshva ludzi oraz do utrzymywania

bezpieczeństwa i porządku publicznego

2. Zwolnieniu nie podlegają nieruchomości o których mowa w § 1, związane
z prowadzeniem działalności gospodarczej

§2

Zwalnia się od podatku od nieruchomości nieruchomości stanowiące własność gminy
Kędzierzyn - Koźle, o ile nie są oddane w użytkowanie wieczyste i nie znajdują się
w posiadaniu osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych
nie posiadających osobowości prawnej i nie korzystających ze zwolnień z podatku
od nieruchomości na podstawie odrębnych przepisow. "

§3

Traci moc uchwała Nr Ill/25/2002 Rady Miejskiej w Kędzierzyniel - Koźlu z dnia
12 grudnia 2002r. w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2004r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Opolskiego.



Uchwała Nr XXI/172/15

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 26 'listopada 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2015r. poz. 1515) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2014r. poz. 849 z późniejszymi zmianamil) uchwala sie co następuje:

§ l. W uchwale Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr XVI/ 179/2003 z dnia 11 grudnia 2003roku
w sprawie wprowadzenia. zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Województwa Opolskiego
z 2003r. Nr 105, poz. 21 17 z późniejszymi zmianami 2) wprowadza się następujące zmiany:

l) w § 1 ust. l dodaje sie pkt. 7 w brzmieniu:
„7) położone na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle przy Rynek, ul. Dr Wojciecha
Czerwińskiegol-ó. ul. Henryka Sienkiewicza, ul. Sądowejl-S, ul. Marii Skłodowskiej-Curie]-
7, ul. Pamięci Sybiraków1-7, ul. Anny1-4, ul. Złotniczejl-7, ul. Józefa Poniatowskiego, ul.
Targowa zajęte wyłącznie na prowadzenie działalności sklasyfikowanej w Polskiej
Klasyfikacji Działalności pod nr:
a) 56.10.,
b) 56.302,
c) 90.04Z,
d) 47.78Z (obejmującej sprzedaz pamiątek, wyrobów rzemieślniczych iartykułów

religijnych oraz realizowaną przez handlowe galerie artystyczne).”
ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zwolnieniu nie podlegają nieruchomości, o których mowa w § lust. pkt. 1 do pkt 6,
związane z prowadzeniem działalności gospodarczej” -

3) dodaje sie § 2a w brzmieniu:

„§ 2a.l. Zwolnienie o którym mowa w § l ust. 1 pkt 7 nastepuje zgodnie z przepisami
Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L352 z
24.12.2013).

2. W celu uzyskania pomocy de minimis beneficjent zobowiązany jest do przedstawienia
udzielającemu pomocy zaświadczeń, oświadczeń i informacji, o których mowa w art. 37 ust. l
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy
publicznej (Dz. U z 2007 r. Nr 59 poz. 404 z późniejszymi zmianami 3) to jest:
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis i zaświadczeń o pomocy de minimis w
rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu
2 poprzedzających go lat, albooświadczenia o wielkości pomocy de minimis i pomocy de
minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o
nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;
2) informacji, których zakres i forme przekazywania określa rozporządzenie Rady Ministrów
z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot
ubiegający sie o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późniejszymi zmianamią)

I Zmiany tekstujednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015r. poz. 528,l 774¬ 1777;
2 Zmiana tekstu wymienionej uchwały została ogłoszona w Dz. Urz. Województwa Opolskiego z 2009r. Nr 109,J
p0z.1626;
3 Zmiany tekstujednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006r. Nr 191 poz. 141 l, z
2008r. Nr 93 poz. 585, z 2010r. Nr 18 poz. 99 oraz z 201 lr. Nr 233 poz. 1381;
4 Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U- z 2013r. poz. 276 oraz z 2014r. poz.
1543.



3. Pomoc przewidziana w programie nie moze byc' udzielana w zakresie określonym W art. 1
ust. 1 rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz.
UE L352 z 24.12.2013).
4. Łączna wartość brutto pomocy de minimis otrzymanej przez przedsiębiorcę nie może
przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o ktorej mowa w Rozporządzeniu wymienionym w ust. 1.
5. Czas trwania programu obejmuje okres od wejścia w zycie niniejszej uchwały do dnia
31 grudnia 2020 roku."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§3. Uchwała wchodzi w zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Opolskiego.


